ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 353/QĐ-UBND
	Quận 1, ngày 24 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN PHƯỜNG ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2021
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chinh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;
Theo hồ sơ đánh giá, Biên bản họp Hội đồng Đánh giá tiếp cận pháp luật Quận 1 vào ngày 19 tháng 01 năm 2021;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp Quận 1 tại Tờ trình số 07/TTr-TP ngày 20 tháng 01 năm 2022 về việc ban hành Quyết định công nhận phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 10 phường (có Danh sách kèm theo) đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021.
Điều 2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 1 phối hợp Trung tâm Công nghệ thông tin quận chịu trách nhiệm đăng tải danh sách phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021 trên Trang Thông tin điện tử của quận trong thời hạn 05 ngày làm việc kể ngày Quyết định này có hiệu lực.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- UBND TPHCM;
- Sở Tư pháp TPHCM;
- UBND: CT, các PCT;
- Thành viên Hội đồng ĐGTCPL Q.1;
- UBND 10 phường;
- Lưu: VT, TP-Thanh (01b).
	CHỦ TỊCH

Lê Đức Thanh

DANH SÁCH
PHƯỜNG ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN 1 NĂM 2021
(Kèm theo Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 1 về công nhận phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021)
	STT
	TÊN PHƯỜNG
	ĐÁNH GIÁ

	01
	Phường Phạm Ngũ Lão
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	02
	Phường Cô Giang
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	03
	Phường Cầu Kho
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	04
	Phường Bến Nghé
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	05
	Phường Đa Kao
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	06
	Phường Bến Thành
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	07
	Phường Nguyễn Thái Bình
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	08
	Phường Cầu Ông Lãnh
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	09
	Phường Nguyễn Cư Trinh
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

	10
	Phường Tân Định
	Đạt chuẩn tiếp cận pháp luật